pembiayaan. Majelis Ulama Indonesia (MUI) merekomendasikan

melalui Dewan Syariah Nasional (DSN)7 dengan dikeluarkannya

Fatwa Dewan Syari’ah Nasional No: 08/DSN-MUI/IV/2000

Tentang Pembiayaan Musyarakah. Fatwa Tentang Pembiayaan yang

ditetapkan di Jakarta Tanggal 08 Muharram 1421 H 13 April 2000 M.

Isi dari fatwa ini ialah pembiayaan musyarakah yang memiliki

6 Lindsey, Tim et al, Op.Cit. hal.260-261.
7 Lembaga ini beranggotakan ahli hukum Islam (fugaha) serta ahli dan